
地域の方より御提供 

 
20２４年７月１日                                 

 

 

 

南郷っ子のあいさつから… 
 朝のあいさつ運動が行われ、南郷っ子達の一段と元気なあいさつが交わされています。この期間に 

児童会の代表が玄関前で率先のあいさつを行っており、今年度からは「あいさつソング」をＢＧＭに流

しています。その歌詞にこうあります。「一人の勇気がみんなを変える/家族も 友達も 学校も…♪」 

南郷っ子達のあいさつの光が、学校から、やがて地域までも包み込むような、そんな気がしています。 

（※「あいさつソング」ぜひご試聴ください。https://www.youtube.com/watch?v=bCr66uqAi7M） 
 

 
 
山武郡市の小学校35校の代表が 

集い、山武郡市陸上競技大会が行わ 

れました。(東金アリーナ陸上競技場) 

※５・６年生２１名の選手が参加し、自己ベストを目指して大健闘しました。また、参加態度も立派でした。ここに入賞者を紹介します。 

入 賞 者 氏 名 種  目 成 績 記 録 

吉田 彩恵 さん ６年女子８００ｍ ５ 位 ２分４０秒７４ 

嶋田 旭希 さん ５年男子１００ｍ ６ 位   １４秒６３ 

   

家庭教育学級（給食試食会） 6/1４(金) 

栄養士の白鳥先生を講師にお迎えし、また、今回は弁当給食を御提供 

いただいている、株式会社幼稚園給食から平田さん（代表取締役）にも 

御参加いただき、試食会を行いました。試食終了後にはグループトーク 

や質問会も行いました。御参加いただいた保護者の皆様からは、児童の 

感想よりも比較的高い評価を多く頂戴しました。（感想用紙記入内容より） 

（※給食センターの改築工事に伴い、来年度９月頃まで弁当給食の予定です。） 

  

 南郷こども園合同避難訓練・引渡し訓練 6/2１(金)   

今年度は大雨の天気に見舞われ、引き渡し訓練は中止といたしました。合同避難訓練は、後日、小学校と 

子ども園さんとで日程を調整して実施いたします。当日、お車のお迎えについては、大雨下校に対応して、 

体育館前ロータリーで試行しました。移動の流れ等、職員の誘導に御協力下さり、ありがとうございました。 
           

ダイジェスト    ホームページでも児童の学校生活を紹介していますのでご覧ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

南郷っ子 

３年生校外学習 ５/３1(金) 
雨天でしたがバスの車窓から

市内の特色について見学するこ
とができました。城址公園では降
車して実際に町の様子を眺める
ことができました。  

４年生海の学習 ６/１３(木) 
山武市の良さを体験的に学べる
学習です。ブルーフラッグとして
世界的にも有名な本須賀海岸で
クリーン活動を行いました。  

  

6年生校外学習 ６/2８（金） 
今年も６年生は国会・科学技術館
見学に行ってまいりました。班別
の活動が仲良く協力的で、たっぷ
りと体験的に学びました。 

南郷小学校便り Ｎｏ４ 
〒289-1313山武市上横地 844-1 

Tel     0475-82-2669 

Fax     0475-82-2197 
 

山武郡市陸上大会 ６/５(水) 
日） 

※カラー版はさくら連絡網の Pdfデータでご覧いただけます。 

https://www.youtube.com/watch?v=bCr66uqAi7M

